



TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI'NA

Aşağıda yer alan soruların Sağlık Bakanı Sayın Recep AKDAĞ tarafından yazılı olarak cevaplandırılmasını arz ederim.

Prof. Dr. Nevin Gaye ERBATUR

CHP Adana Milletvekili

Başta Dünya Sağlık Örgütü ve UNAIDS olmak üzere HIV/AIDS alanında çalışan pek çok örgüt belirli grupların HIV'den daha fazla etkilendiği ve önleme çalışmalarında bu gruplara ağırlık verilmesi gerektiğini bildirmektedir.

HIV enfeksiyonu açısından hem hastalığa yakalanma hem de hastalığı bulaştırma açısından yüksek risk altındaki grupların başında para karşılığı cinsel ilişkide bulunan kişiler gelmektedir. Bu kişilerin düzenli sağlık kontrollerinin yapılması ve gerektiğinde ücretsiz sağlık hizmetlerinden yararlanmalarının sağlanması halk sağlığı açısından önem arz etmektedir. Ancak ülkemizde bu alanda kayıt dışı çalışan pek çok kişinin bulunması, kondom kullanımının tercih edilmemesi kontrolsüz bir ortam oluşturmaktadır. Bu bağlamda fuhuşun önlenmesi, para karşılığı cinsel ilişkide bulunan kişilerin belirlenen özel mekanlarda çalışmalarının sağlanması, kondom kullanımının zorunlu tutulması, düzenli sağlık kontrollerinin yapılması, genel sağlık sigortası kapsamından faydalanabilmeleri ile risk oranı düşürülebilir. Bu çerçevede;

- 1- Kayıt dışı bir şekilde para karşılığı cinsel ilişkide bulunan kişiler nasıl takip edilmektedir? Tespit edilen kişiler ve müşterileri haklarında ne gibi işlemler

yapılmakta ve ne gibi yaptırımlar uygulanmaktadır? Söz konusu kişiler sağlık kontrolünden geçirilmekte midir? Müşterilere zorunlu sağlık kontrolü uygulanmıyorsa sebebi nedir? Bu kapsamda HIV/AIDS tespiti olduğunda ne gibi tedbirler alınmaktadır? HIV/AIDS tespit edilen kişinin bulaştırma ihtimali olan kişilerin tespiti veya uyarılmasına gidilmekte midir? Bu şekilde HIV/AIDS tespit edilen kişilerin tedavisine destek olunmakta mıdır?

- 2- HIV/AIDS başta olmak üzere toplum sağlığını tehdit eden diğer hastalıkların yaygınlaşmasının önlenmesi açısından fuhuşun sokağa, sağlıksız ortamlara taşmaması, kayıtdışılığın önüne geçilmesi için genelev açma ve buralarda çalışma konusundaki prosedürlerin basitleştirilmesi düşünülmekte midir?
- 3- Mevcut genelevlerin denetimi sağlık koşulları ve çalışma şartları bakımlarından nasıl gerçekleştirilmektedir? Genelev çalışanları sağlık ve çalışma şartları yönünden yeterli güvencelere sahip midir? Genelev çalışanlarının sağlık kontrolleri hangi sıklıkla yapılmaktadır? Genelevlerde kondom kullanılması zorunlu mudur? Değilse zorunlu tutulması düşünülmekte midir? Bir genelev çalışanında HIV/AIDS tespit edilince ne gibi işlemler yapılmaktadır? Bu gibi bir durumda müşteri olmuş kişilere ulaşmak mümkün müdür? Şimdiye kadar kaç genelev çalışanında HIV/AIDS pozitif çıkmıştır? HIV/AIDS taşıyıcısı olduğu belirlenen çalışanın tedavisi nasıl gerçekleştirilmektedir? Tedavinin Devletçe karşılanması söz konusu mudur?